
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Francesca Iampieri – tel 0744.498239 – email: francesca.iampieri@istruzione.it 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it –  

PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it  
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62, recante "Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio, che istituisce il sistema nazionale di istruzione costituito dalle scuole statali e 

dalle scuole paritarie private e degli Enti locali”; 

 

VISTO il D.M. 10 ottobre 2008, n. 83, il cui articolo 5, co. 11, prevede che: “In caso di 

cessazione dell’attività della scuola, il gestore deve dare comunicazione all’Ufficio Scolastico 

Regionale competente per territorio entro il 31 marzo con effetto dal successivo 1° settembre. 

L’Ufficio Scolastico Regionale provvede ad indicare l’istituzione scolastica possibilmente dello 

stesso ordine e grado per il deposito degli atti”; 

 

VISTO il D.D.G. n. 26685 del 24 giugno 2002, con il quale è stata riconosciuta la parità 

scolastica alla scuola materna non statale autorizzata, con denominazione: Scuola Materna 

Comunale “La Cerqua” con sede a NARNI (TR), Via Capitonese, codice meccanografico 

TR1A042003; 

 

VISTA la nota prot. n. 816 del 19 febbraio 2019, a firma del Sindaco della Città di Narni, in 

qualità di Legale rappresentante della Scuola Materna Comunale “La Cerqua”, con la quale si 

dichiara che la suddetta Scuola dell’Infanzia è stata statalizzata a decorrere dal 1 settembre 2018 

e inserita nell’Istituto Comprensivo “Narni Scalo”, con sede a NARNI (TR), Via del Parco n. 2, 

codice meccanografico TRIC82000Q; 

 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover procedere all’individuazione della Istituzione 

scolastica per il deposito deli atti della predetta Scuola dell’Infanzia, cosi come previsto 

dall’articolo 5, co. 11, del D.M. 10 ottobre 2008, n. 83; 

 

 

DECRETA 

mailto:francesca.iampieri@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Francesca Iampieri – tel 0744.498239 – email: francesca.iampieri@istruzione.it 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it –  

PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it  
 

 

ART.1 - Per le motivazioni espresse in premessa la cessazione dell’attività della scuola materna 

non statale autorizzata e denominata: Scuola Materna Comunale “La Cerqua”, con sede in 

NARNI (TR), Via Capitonese, codice meccanografico TR1A042003, con decorrenza 1 settembre 

2018. 

 

ART.2 – Tutti gli atti scolastici dovranno essere depositati presso l’Istituto Comprensivo “Narni 

Scalo”, con sede a NARNI (TR), Via del Parco n. 2, codice meccanografico TRIC82000Q. 

 

 

I L DIRIGENTE 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

 

 

 

 

- Al Sindaco del Comune di Narni, in qualità di Legale Rappresentante della Scuola “La Cerqua” 

  Piazza dei Priori n. 1 -05035 – NARNI (TR) 

 

- Alla Dirigente Scolastica dell’I.C. “Narni Scalo” 

  Via del Parco n. 2 – NARNI (TR) 

 

- All’Ufficio IV - Ambito Territoriale di TERNI 

 

- All’Ufficio Ragioneria - SEDE 

 

- All’Albo e al sito web – SEDE 

mailto:francesca.iampieri@istruzione.it

		2019-10-24T07:57:41+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-10-24T10:01:30+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000573.24-10-2019




